L’esecuzione delle attività previste dal presente accordo è effettuata secondo il Piano 

finanziario allegato e non comporta oneri aggiuntivi ulteriori a carico delle Parti. Il costo 

complessivo, su base della durata del progetto – come risultante dal Piano finanziario allegato 

– ammonta ad euro a 620.000,00 (seicentoventimila/00), e risulta ripartito nel seguente modo: 

a) euro 500.000,00 (cinquecentomila/00), per la durata dell’accordo, a carico del 

Dipartimento per le Politiche della famiglia destinati a rimborsare le spese sostenute 

dai partner secondo i seguenti importi: 

i. euro 85.000,00 (ottantacinquemila/00) all’ISTAT;  

ii. euro 415.000,00 (quattrocentoquindicimila/00) all’Università, di cui euro 

365.000,00(trecentosessantacinquemila/00) destinati all’attivazione di borse 

di ricerca o altre tipologie contrattuali consentite dall’ordinamento per la 

ricerca (di cui cinque operanti in sede ISTAT); 

b) euro 60.000,00 (sessantamila/00) a carico dell’ISTAT, in servizi e strumenti;